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DNA zastąpi enzymy

Wiele ważnych procesów zachodzących wewnątrz naszego ciała wymaga
obecności enzymów, czyli specjalnych białek wpływających na szybkość reakcji
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chemicznych. Nic więc dziwnego, że naukowcy chcieliby móc stworzyć własne, posłuszne im
katalizatory i w ten sposób uzyskać kontrolę nad przemianami warunkującymi prawidłowe
funkcjonowanie żywych organizmów.

Projektowanie enzymów wykonujących większość katalitycznej aktywności w systemach
biologicznych jest jednak bardzo trudne, ze względu na ich rozmiary oraz złożoność budowy.

Obiecującą alternatywę przedstawili niedawno chemicy z University of Illinois (USA). W swoich
badaniach posłużyli się oni specjalnym, sztucznym DNA, zdolnym do usuwania fosforu z seryny
i tyrozyny, czyli do wykonywania pracy niezwykle ważnych katalizatorów z grupy fosfataz. Naukowcy
przetestowali również aktywność swojego DNA w obecności innych, dużych białek, czyli
w środowisku przypominającym wnętrze komórki. Katalizatory DNA nie przejmowały się
dodatkowym towarzystwem, co wskazuje na to, że w przyszłości będą mogły być wykorzystywane
również w warunkach in vivo.

Źródło: www.e-biotchnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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